
Projekt ,,Mazowsze bez smogu’’ z tytułem Lidera Transformacji 
Energetycznej
Projekt ,,Mazowsze bez smogu’’ realizowany w ramach Funduszy Europejskich dla 
Mazowsza na lata 2021-2027 ,,Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza’’ został 
nagrodzony w prestiżowym konkursie organizowanym w ramach Polskiego Kongresu 
Klimatycznego. Samorząd Województwa Mazowieckiego otrzymał statuetkę, dyplom 
Lidera Transformacji Energetycznej 2025 oraz prawo posługiwania się przez kolejny rok 
znakiem i tytułem ,,Lidera Transformacji Energetycznej’’.

Celem konkursu jest promocja innowacyjnych projektów, produktów i usług związanych z 
ochroną klimatu i środowiska, a także innych innowacyjnych rozwiązań mogących mieć 
wpływ na przyspieszenie zielonej transformacji Polski, w tym Mazowsza.

Kapituła konkursu przyznała Województwu Mazowieckiemu tytuł Lidera Transformacji 
Energetycznej oraz nagrodę, którą 25 marca 2025 r. odebrali na uroczystej gali
w Warszawie Pan Marcin Podgórski, Dyrektor Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji 
i Pozwoleń Zintegrowanych oraz Pani Magdalena Śladowska, Kierowniczka Projektu 
,,Mazowsze bez smogu’’.

,,Uzyskanie tytułu Lidera Transformacji Energetycznej dla projektu Mazowsze bez smogu 
to ogromne wyróżnienie, które potwierdza zaangażowanie i skuteczność podjętych działań 
na rzecz zrównoważonej, ekologicznej przyszłości. Dzięki wspólnemu wysiłkowi 
mazowieckich samorządów, funduszy Unii Europejskich udało się stworzyć projekt, który 
nie tylko poprawia jakość powietrza, ale również przyczynia się do wzrostu świadomości 
ekologicznej i promowania czystszych źródeł energii. To dopiero początek naszej drogi ku 
czystszej, zdrowszej przyszłości mieszkańców Mazowsza’’. – podkreśla Dyrektor Podgórski.

Przedmiotem oceny był element innowacyjności, potencjał wdrożenia  i zastosowanie 
zgłoszonych do konkursu rozwiązań w kontekście efektywności energetycznej.

Województwo Mazowieckie wraz z 98 gminami z obszaru Województwa Mazowieckiego 
uzyskało dotację z Unii Europejskiej na realizację projektu ,,Mazowsze bez smogu’’. 
Całkowita wartość projektu wynosi ponad 169 mln zł, z czego wkład z Funduszy 
Europejskich to 132 mln zł. Projekt zakłada doprowadzenie do poprawy jakości powietrza 
poprzez zapewnienie sieci ekspertów wyspecjalizowanych w dziedzinie ochrony powietrza 
i energetyki, a także zapewnienie dostępu do informacji i możliwości aktywnej ich 
wymiany pomiędzy gminami i innymi podmiotami zainteresowanymi i związanymi z 
ochroną powietrza. Elementami projektu jest funkcjonowanie serwisu internetowego, 
doradztwo energetyczne i ekologiczne realizowane poprzez zatrudnienie ekodoradców, 
edukacja ekologiczna oraz kampania społeczna. Ponadto w ramach projektu planuje
się zakup niezbędnych narzędzi, wyposażenia, materiałów czy też szkoleń.


